АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024                                                                                         с. Хоперское

№ 12-п

План мероприятий («дорожная карта») по предотвращению кредиторской задолженности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области и принятию мер в целях недопущения образования кредиторской задолженности на 2024 год
В соответствии постановлением Правительства Саратовской области от 10 января 2024 года № 4-П «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных поселений Саратовской области, на 2024 год», на основании Устава Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области администрация Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по предотвращению кредиторской задолженности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области и принятию мер в целях недопущения образования кредиторской задолженности на 2024 год (далее - «дорожная карта»).
2. Главным администраторам расходов бюджета Хоперского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области организовать и обеспечить выполнение плана мероприятий («дорожной карты»).

3. Разместить утвержденный план мероприятий на официальном сайте администрации Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской
 области

xoperskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хоперского муниципального образования

Балашовского муниципального района

Саратовской области                                                                    С.С. Голованева

Приложение к Постановлению Администрации Хоперского муниципального образования

Балашовского муниципального района  Саратовской области

от 26.03.2024  № 12-п
План мероприятий («дорожная карта») по предотвращению кредиторской задолженности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области и принятию мер в целях недопущения образования

кредиторской задолженности на 2024 год

1. Мероприятия по предотвращению кредиторской задолженности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области и принятию мер в целях недопущения образования кредиторской задолженности
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители
	Результат мероприятия

	1.
	Обеспечение контроля над заключением контрактов (договоров) на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств
	постоянно
	Администрация Хоперского муниципального образования
	Отсутствие бюджетных обязательств, принятых сверх утвержденных бюджетных ассигнований

	2.
	Проведение инвентаризации заключенных муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг
	постоянно

	Администрация Хоперского муниципального образования
	Отсутствие денежных обязательств, принятых сверх заключенных контрактов (договоров)

	3.
	Проведение мониторинга кредиторской задолженности

	ежемесячно

	Администрация Хоперского муниципального образования
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности

	4.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по принятым

обязательствам сельского поселения, не

превышающим утвержденных бюджетных

ассигнований на очередной финансовый год
	постоянно
	Администрация Хоперского муниципального образования
	сокращение (отсутствие)

просроченной кредиторской

задолженности.

	5.
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета Хоперского муниципального образования, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета Хоперского муниципального образования (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.
	Ежемесячно на 1 число
	Администрация Хоперского муниципального образования
	Недопущение образования  просроченной кредиторской задолженности.

2. Целевой показатели по снижению (не увеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета Хоперского муниципального образования.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственные исполнители

	Снижение (не увеличение) просроченной кредиторской задолженности бюджета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	%
	1 квартал 2024 года – 0

2 квартал 2024 года – 0

3 квартал 2024 года – 0

4 квартал 2024 года – 100

	администрация Хоперского муниципального образования